
ZDARZYŁO SIĘ… w 1981 roku 
 
To wspaniały tor – mówili kolarze 
 
Tor Poznań został otwarty w grudniu 1977 roku. Kierowcy samochodowi i motocyklowi mieli wreszcie gdzie 
rywalizować i w kolejnych latach toczyli walkę o krajowe trofea. W sierpniu 1981 roku  
na poznańskim obiekcie pojawili się również polscy kolarze. Jak informowała Gazeta Poznańska, dla kolarzy 
we wtorek 18 sierpnia 1981 roku, był to ostatni sprawdzian przed startem w mistrzostwach świata amatorów. 
W imprezie wystartowało 81 seniorów i 79 juniorów.  
 
– To wspaniały obiekt! Szybki, trudny technicznie, a co najważniejsze bardzo bezpieczny. Dzięki temu 
poznańskie kryterium miało bardzo interesujący przebieg i stało się ważnym sprawdzianem formy. Sądzimy 
że czołówka polskich kolarzy powinna częściej przyjeżdżać do Poznania. Mamy zamiar skorzystać z 
waszego znakomitego toru dla rozegrania przyszłorocznych mistrzostw Polski na dystansie 200 km – takie i 
podobne opinie wygłaszali zawodnicy i trenerzy kadry narodowej, m.in. Trochanowski, Marchewka, 
Matuszewski. W superlatywach wyrażali się o niedawno powstałym obiekcie również zawodnicy. Jan 
Jankiewicz i Czesław Lang w wyścigu szczególnie podkreślali fakt, że poznański tor jest całkowicie 
bezkolizyjny. 
 
Wyścig główny seniorów rozegrano na dystansie 120 km, tj. 30 okrążeń krętej trasy. Wygrał kandydat do 
drużyny na 100 km Lech Piasecki (Orlęta Gorzów), który zebrał łącznie 31 pkt. Utalentowany kolarz otrzymał 
puchar DOKP. Drugie miejsce wywalczył Witold Mokiejewski (Dolmel Wrocław) – 23 pkt., przed Stefanem 
Ciekańskim (Tramwajarz Łódź) – 21. Również czwarte miejsce przypadło członkowi kadry Adamowi 
Zagajewskiemu (Legia W-wa) – 11. Pierwszy zawodnik spoza kadry zajął miejsce piąte (9 pkt.), przed 
sławnym Janem Jankiewiczem z Wrocławia – 5 pkt. Najlepszy wśród poznaniaków okazał się Roman 
Jaskóła ze Stomila, który zajął 7. miejsce (3 pkt.), przed Zbigniewem Rykiem (Włókniarz Kalisz). Na 
dziesiątym miejscu metę osiągnął Zbigniew Szymański ze Stomila. Dwaj znakomicie zawodnicy Czesław 
Lang i Andrzej Szczepkowski potraktowali poznański sprawdzian wybitnie treningowo. 
Juniorzy mieli natomiast do pokonania 10 okrążeń toru. Główną nagrodę zdobył Marian Kurowski (Ślęża 
Sobótka), który wyprzedził Mariusza Bartkowiaka (Unia Leszno) i Jacka Pawlaka (Włókniarz Kalisz). Czwarty 
był Robert Kolasa z poznańskiego Stomila, przed swym kolegą klubowym Robertem Taciakiem. 
Niestety, niezbyt liczni widzowie oglądali bardzo emocjonujące widowisko. Można się jednak spodziewać, że 
w przyszłości nieraz jeszcze na poznańskim torze zobaczymy czołówkę polskich kolarzy. Tak informowała 
Gazeta Poznańska w sierpniu 1981 roku. 
 
Warto jeszcze dodać informacje, dotyczące startujących w Poznaniu kolarzy. Jan Jankiewicz to 
szosowy wicemistrz świata z 1979 roku w wyścigu indywidualnym, a Czesław Lang to wicemistrz 
olimpijski z Moskwy 1980, też w wyścigu indywidualnym. Natomiast zwycięzca wyścigu głównego, 
wtedy niespełna 20-letni Lech Piasecki, cztery lata później, w 1985 roku został szosowym mistrzem 
świata amatorów w wyścigu indywidualnym i triumfator Wyścigu Pokoju w tym samym roku. Takich 
to kolarzy gościł Tor Poznań w 1981 roku… 



 


